
Uchwała nr 110/52/25 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2025 roku 
zadania publicznego Województwa Mazowieckiego w obszarze 
„Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości”,  zadanie pn. „Wzmocnienie roli regionalnych 
animatorów rozwoju gospodarczego Mazowsza w procesie 

przedsiębiorczego odkrywania” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940), art. 4 ust. 1 pkt 11, art. 5 ust. 4 pkt 2, 
art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 13 i art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940) oraz uchwały 
nr 125/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie 
„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w 2025 roku zadania publicznego 

Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój 
gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości”, zadanie pn. „Wzmocnienie roli 
regionalnych animatorów rozwoju gospodarczego Mazowsza w procesie 
przedsiębiorczego odkrywania”, w celu wykonania zadań publicznych wynikających  
z art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie 
wsparcia. 

3. Treść ogłoszenia o konkursie ofert stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 
1. Ogłasza się otwarty nabór osób wskazywanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie 
Województwa Mazowieckiego, do komisji konkursowej do opiniowania ofert 
w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Treść ogłoszenia o naborze osób, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 3. 
Po wyłonieniu najlepszej oferty, zatwierdzenie wyboru i przekazanie środków na realizację 
zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, nastąpi na podstawie odrębnej uchwały Zarządu 
Województwa Mazowieckiego. 



Strona 2 z 4 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 3 z 4 

Uzasadnienie 
 
„Roczny program współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” wśród zadań publicznych zlecanych do 
realizacji organizacjom pozarządowym zawiera zadania z obszaru „Działalność 
wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości”. W obszarze tym 
realizowane będzie zadanie „Wzmocnienie roli regionalnych animatorów rozwoju 
gospodarczego Mazowsza w procesie przedsiębiorczego odkrywania”. 
 
W celu wyboru podmiotu/podmiotów, którym zlecona zostanie realizacja zadania, 
niezbędne jest ogłoszenie otwartego konkursu ofert. Procedura ogłoszenia  
i przeprowadzenia konkursu ofert wskazana jest w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w „Rocznym programie współpracy Województwa 
Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” 
oraz w „Zasadach przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Województwa 
Mazowieckiego przyznawanych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie”. 
 
Otwarty konkurs ofert dla animatorów rozwoju gospodarczego, organizowany jest od 2021 
roku. Cel konkursu, czyli udoskonalenie procesu strategicznego związanego z wdrażaniem 
koncepcji inteligentnej specjalizacji poprzez decentralizację proces przedsiębiorczego 
odkrywania zakłada zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych w podregionach 
regionu mazowieckiego regionalnego oraz włączenie przedsiębiorstw w proces 
przedsiębiorczego odkrywania. W trakcie kolejnych edycji cele szczegółowe konkursu 
ewoluowały, kładąc większy nacisk na zmiany związane z wdrażaniem koncepcji 
Przemysłu 4.0. W roku 2025 cel szczegółowy realizacji zadania obejmuje wsparcie 
projektów/inicjatyw na rzecz rozwoju innowacji w małych i średnich przedsiębiorstwach 
związanych z przemysłem 4.0/adaptacją do zmian klimatu/gospodarką o obiegu 
zamkniętym. 
 
Departament RF proponuje ogłoszenie konkursu w formule, która zakłada 
przeprowadzenie kompleksowego programu animacyjnego dla przedsiębiorstw w jednym 
z podregionów regionu mazowieckiego regionalnego. Propozycja realizacji zadania  
w jednym podregionie wynika z chęci osiągnięcia widocznego efektu oraz zrealizowania 
zadania w obszarze, gdzie organizacje pozarządowe wykazują gotowość do zarządzania 
trudniejszymi i bardziej kompleksowymi projektami. Wybór podregionu, w którym zostanie 
zrealizowany program animacyjny będzie zależeć od poziomu gotowości organizacji 
pozarządowych do podjęcia się tego wyzwania (od złożenia oferty oraz jakości jej 
przygotowania). 
 
Wnioski z  realizacji kompleksowego programu animacyjnego wskazują, że takie 
rozwiązanie pozwala precyzyjnie odpowiedzieć na potrzeby przedsiębiorstw z danego 



Strona 4 z 4 

podregionu i przygotować rozwiązania, które realnie wpłyną na poprawę prowadzenia 
działalności gospodarczej. 
 
Konkurs przyczyni się do wzmocnienia procesu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji 
dla Mazowsza do 2030 r. i będzie stanowił argument do wykazania utrzymania stanu 
spełnienia warunku podstawowego w Celu Polityki 1, od którego uzależniona będzie 
wypłata środków w ramach regionalnej alokacji środków w okresie 2021-2027. 
 
Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała ogłoszenie 
konkursowe. Ogłoszenie zawiera szczegółowe wytyczne dla oferentów w zakresie 
przygotowania i składania ofert, w tym m.in. termin składania ofert, termin ogłoszenia 
wyników weryfikacji formalnej, termin rozstrzygnięcia konkursu.  
 
W ogłoszeniu określona została maksymalna wartość dotacji oraz dopuszczalna liczba 
ofert możliwa do złożenia przez jednego oferenta. Ogłoszenie określa także formalne  
i merytoryczne kryteria oceny ofert, jak również kryteria wynikające ze specyfiki zadania 
publicznego. Na realizację zadania, którego dotyczy niniejsza uchwała, przeznaczono 
kwotę 350 000,00 zł.  
Ogłoszenie o konkursie zamieszczone będzie w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie oraz w delegaturach, na stronie internetowej Województwa www.mazovia.pl, 
na stronie internetowej www.dialog.mazovia.pl, w zakładce „Konkursy ofert”. 
 
Wraz z ogłoszeniem konkursu ofert Zarząd Województwa Mazowieckiego ogłasza 
jednocześnie nabór osób wskazywanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działających na terenie Województwa Mazowieckiego, do 
komisji konkursowej opiniującej oferty w ogłaszanym konkursie ofert. Zgłoszeń należy 
dokonywać w terminie naboru ofert na formularzu stanowiącym załącznik do ogłoszenia  
o naborze. Szczegółowe zasady zgłaszania osób w naborze określa ogłoszenie, stanowiące 
załącznik nr 2 do uchwały. 


